
KUJCP00SU1KX

S M L O U V A  M A N D Á T N Í
podle § 566 Obchodního zákoníku v platném znění 

SM/830/2011/OREG

Smluvní strany

Jihočeský kraj 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76 České Budějovice
Zastoupený: Mgr. Jiřím Zimolou - hejtmanem
IČO: 70890650
DIČ: CZ70890650
Kontaktní osoba: Štěpán Vondráček
tel: +420 386 720 173
fax: +420 386 351 900
(dále jen jako MAND ANT)

a

Zdeněk Mrzena- inženýrská činnost ve výstavbě
Pěěnov 51
383 01 Prachatice
IČO : 45039054 
DIČ : CZ 6803162047 
tel. : +420 602 376 999 
(dále jen jako MANDATÁŘ)

uzavřeli tuto 
mandátní smlouvu

II.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je závazek mandatáře jménem v rozsahu a termínech dohodnutých 
v této smlouvě a za podmínek v ní uvedených a na účet mandanta vykonat výkon 
koordinátora BOZP podle zákona č.309/2006Sb zajišťující náležitosti mandanta (investora) 
při akci:

„Snížení energetické náročnosti Vyšší odborné školy a Střední průmyslové
školy Strakonice44

Mandant uděluje plnou moc mandatářovi v tomto rozsahu mandátního zastoupení, které bude 
jménem a na účet mandanta vykonávat na základě této smlouvy:

Práce spojené s realizací stavby a po dokončení stavby v rozsahu - 
výkon koordinátora BOZP, který představuje tyto práce a úkony:

1



■ 8 dní před předáním staveniště doručí příslušnému oblastnímu inspektorátu práce 
oznámení o zahájení prací.

■ Informuje všechny dotčené zhotovitele stavby o bezpečnostních a zdravotních rizicích, 
která vznikla na staveništi během postupu prací.

■ Upozorní zhotovitele stavby na nedostatky v uplatňování požadavků na BOZ při práci 
zjištěné na pracovišti převzatém zhotovitelem stavby a vyžadovat zjednání nápravy, k 
tomu je oprávněn navrhovat přiměřená opatření.

■ Oznámí mandantovi případy, kdy nebyla zhotovitelem stavby neprodleně přijata 
přiměřená opatření ke zjednání nápravy.

■ Provádět další činnosti stanovené prováděcím právním předpisem-NV č.591/2006Sb
■ Je povinen zachovávat mlčenlivost o všech informacích a skutečnostech, o nichž se 

v souvislosti s činností dozvěděl a které nelze sdělovat dalším osobám, nestanoví-li 
zvláštní právní předpis jinak.

III.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Mandant se zavazuje, že za vykonání a zařízení ujednaných činností dle čl.II. této 
smlouvy zaplatí mandatáři úhradu ve výši ujednané v této smlouvě. Mandatář je při 
zařizování záležitosti povinen:

■ postupovat s náležitou odbornou péčí, dodržovat obecné závazné právní předpisy, 
ujednání dle této smlouvy a bude se řídit výchozími podklady mandanta, předanými mu 
v průběhu plnění smlouvy včetně vyjádření příslušných orgánů a organizací.

■ vykonávat činnost, která je předmětem dle této smlouvy v souladu s pokyny mandanta, ať 
již výslovnými, nebo těmi, které zná či musí znát, a to v souladu s účelem, kterého má být 
zařízením záležitosti dosaženo a který je mandatáři znám.

■ oznámit mandantovi všechny okolnosti, které zjistil při zařizování záležitosti a jež mohou 
mít vliv na změnu pokynů mandanta, nedojde li ke změně pokynů na základě sdělení 
mandanta, postupuje mandatář dle původních pokynů mandanta a tak, aby bylo možno 
zařídit náležitost a dosáhnout účelu dle této smlouvy.

• upozornit mandanta na to, že jeho pokyny odporují příslušným právním předpisům a to 
bezodkladně poté, co danou skutečnost zjistí.

■ předat po zařízení náležitosti bez zbytečného odkladu mandantovi plnění, které za 
mandanta a pro něj převzal od třetí osoby.

2. Mandant se zavazuje, že pokud v průběhu plnění této smlouvy nastanou skutečnosti, které 
budou mít vliv na termín plnění, upraví dodatkem této smlouvy termín plnění ve vazbě na 
předmět plnění. Jedná se o stanoviska úřadů a dotčených organizací, která budou vydána 
opožděně oproti běžným lhůtám (max. - 30 dnů po podání žádosti), či budou vyžadovat 
mimořádné podklady, rozbory či studie. Neplatí pro skutečnosti, ke kterým došlo 
zaviněním mandatáře nebo které bylo možno ze strany mandatáře předpokládat.

3. Mandátní zastoupení mandanta dle této smlouvy je splněno řádným výkonem všech 
činností, ke kterým se mandatář zavázal. Splnění smlouvy bude na závěr potvrzeno 
zápisem s podpisy obou smluvních účastníků.

2



4. Použije li mandatář pro výkon mandátního zastoupení jiný subjekt a uvedený subjekt 
poruší závazky uvedené dle této smlouvy, plně odpovídá mandatář uvedený v této 
smlouvě, jako kdyby závazek porušil sám.

IV.
Trvání smlouvy

1. Tato smlouva je sepsána na dobu určitou:
Zahájení činnosti mandatáře: březen 2012
Dokončení činnosti mandatáře dle této smlouvy - srpen 2012

2. Mandatář souhlasí s právem mandanta prodloužit lhůtu provádění jednotlivých etap, která 
může být změněna oprávněnými orgány a institucemi financujícími výstavbu.

3. Mandatář není v prodlení s dodržením termínů uvedených v této smlouvě, nebudou li 
dodrženy termíny řádného a včasného spolupůsobení mandanta, tak jak je ujednáno v této 
smlouvě.

4. Mandant v případě prodlení mandatáře dle této smlouvy je oprávněn uplatnit smluvní 
pokutu ve výši 500,- Kě za každý i započatý den prodlení.

V.
Spolupůsobení mandanta.

1. Mandant se zavazuje, že v rozsahu nevyhnutelně nutném, na vyzvání, poskytne mandatáři 
spolupráci při zajištění stanovisek, kterých potřeba vznikne v průběhu plnění dle této 
smlouvy. Toto plnění poskytne mandant mandatáři do 7 kalendářních dnů od jeho 
vyžádání, pokud je tato lhůta s ohledem na charakter vyžadované součinnosti reálná. 
V opačném případě se tato lhůta prodlužuje na dobu obvykle nutnou v obvyklých 
případech.

2. Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy se bude jednat o spolupůsobení, které 
nemůže mandant zabezpečit vlastními silami, sjednají zvláštní lhůtu. Mandant v tomto 
případě může práce spojené přenést na mandatáře stím, že za toto přísluší zvláštní 
odměna.

VI.
Odměna

Odměna za práce a činnosti uvedené v této smlouvě se sjednává dohodou a to takto:
cena bez DPH....................................80.000,-Kč
20% DPH.................................... 16.000,-Kč
Cena včetně 20% DPH.....................96.000,-Kč

Platební podmínky:
Práce prováděné dle této mandátní smlouvy budou prováděny bez záloh a fakturovány 
měsíčně.
Splatnost faktur je 60 kalendářních dnů ode dne doručení daňového dokladu mandantovi. 
Náklady nutně nebo účelně vynaložené při plnění závazku mandatáře jsou zahrnuty ve 
sjednané odměně.

3



VIII.
Ujednání závěrečná

1. Mandant uděluje plnou moc mandatáři ke všem úkonům, které bude mandatář jeho 
jménem a na jeho účet vykonávat na základě této smlouvy.

2. Mandant se zavazuje, že přistoupí na změnu závazku v případech, kdy se po uzavření 
smlouvy změní výchozí podklady rozhodné pro uzavření této smlouvy. Mandant je 
povinen přistoupit na změnu smlouvy ohledně termínu plnění vždy, když dojde z jeho 
viny k prodlení se splněním jeho povinnosti spolupůsobení, dojednaného v této smlouvě.

3. V plném rozsahu platí Obchodní zákoník § 566 a následující.
4. Výchozí podklady zůstávají uloženy u mandatáře
5. Tuto smlouvu lze doplňovat a měnit pouze písemnými dodatky.
6. Tato smlouva je sepsána ve dvou (2) vyhotoveních, mandant obdrží jedno vyhotovení, 

mandatář jedno vyhotovení.

V Českých Budějovicích dne:

A  Á!

MANDANT

Mgr. JinýŽimola 
hejtman kraje

2 5 -01- 2012
V Pěčnově dne:

MANDATÁŘ 

Zdeněk Mrzena

4


